[image: image1.jpg]

СОВЕТ

ДНЕПРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИМАШЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЯТОГО   СОЗЫВА

СЕССИЯ от 02 декабря 2025 года № 20
РЕШЕНИЕ

02 декабря 2025 года                                                                          № 45

станица Днепровская

О создании административной комиссии
в Днепровском сельском поселении
 Тимашевского муниципального района
В соответствии с Законом Краснодарского края от 23.07.2003г №608-КЗ «Об административных правонарушениях», Законом Краснодарского края от 14 декабря 2006г №1144-КЗ «О наделении органов  местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», ст. 22.1  Кодекса Российской Федерации «Об административных правонарушениях», Совет Днепровского сельского поселения Тимашевского района, р е ш и л:
          1. Создать административную комиссию в Днепровском сельском поселении и утвердить ее состав, приложение №1.

           2. Утвердить Положение об административной комиссии Днепровского сельского поселения Тимашевского района, приложение № 2
          3. Признать утратившим силу решения Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района:

-  от 18.09.2025 года № 41 «О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 26.01.2012 года №125 «О создании административной комиссии в Днепровском сельском поселении»;

- от 28.07.2016 года № 96 «О внесении изменений в решение Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского района от 26.01.2012 года №125 «О создании административной комиссии в Днепровском сельском поселении»;

- от 25.01.2012 года № 125 «О создании административной комиссии в Днепровском сельском поселении».
           4.Ведущему специалисту администрации Днепровского сельского поселения Тимашевского района А.В. Аришину опубликовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

      5. Решение вступает в силу со дня его опубликования.
Исполняющий обязанности главы

Днепровского сельского поселения
Тимашевского муниципального района
Краснодарского края                                                                         О.А. Кодинец
Председатель Совета

Днепровского сельского поселения
Тимашевского муниципального района
Краснодарского края                                                                          А.Н.Чуприна
Приложение № 1

к решению  Совета

Днепровского сельского поселения

Тимашевского муниципального

Района Краснодарского края
от 02 декабря 2025 года № 45
СОСТАВ

административной комиссии Днепровского сельского поселения

	1.
	О.А.Кодинец
	- заместитель главы Днепровского сельского поселения, председатель комиссии

	2.
	А.В.Аришин
	-ведущий специалист  администрации Днепровского сельского поселения, заместитель председателя комиссии

	3.
	Д.С.Залозняя
	- главный специалист администрации Днепровского сельского поселения, секретарь комиссии

	4.
	Н.А.Задорожняя

	- ведущий специалист МКУ ФРУ  Днепровского сельского поселения, член комиссии (по согласованию)

	5.
	В.А.Чекмарева
	- ведущий специалист администрации, член комиссии

Исполняющий обязанности главы
Днепровского сельского поселения
Тимашевского муниципального района
Краснодарского края                                                                         О.А. Кодинец

Приложение № 2

к решению Совета
Днепровского сельского поселения
Тимашевского муниципального района Краснодарского края
от 02 декабря 2025 года № 45
Положение

Об административной комиссии Днепровского сельского поселения

Тимашевского муниципального района Краснодарского края
1. Общие положения

          1.1. Административная комиссии Днепровского сельского поселения  Тимашевского муниципального района Краснодарского края  (далее – административная комиссия) является постоянно  действующим в Днепровском сельском поселении Тимашевского муниципального  района Краснодарского края  (далее- поселение) коллегиальным органом, создаваемым для рассмотрения дел об административных  правонарушениях, предусмотренных Законом Краснодарского края от 23 июля  2003 года № 608-КЗ «Об административных правонарушениях»  (далее -Закон) и  совершенных на территории поселения, а также выносить по этим делам решения в порядке, установленном федеральным законом.

          1.2. Административная комиссия создается Советом Днепровского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края по представлению главы Днепровского сельского поселения Тимашевского муниципального района Краснодарского края в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря, членов комиссии. Количественный состав административной комиссии 5 человек.

           1.3.Срок полномочий административной комиссии на период срока полномочий Совета Днепровского сельского поселения Тимашевского муниципального района пятого созыва.
          1.3. Материально – техническое обеспечение деятельности административной комиссии осуществляется за счет предоставления субвенций из краевого бюджета, предусмотренным бюджетным законодательством.

          1.4. Комиссия в своей работе руководствуется Конституцией Российской Федерации, общепризнанными принципами и нормами международного права и международными договорами Российской Федерации, Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях, Законом Краснодарского каря «Об административных правонарушениях», Законом Краснодарского края «О наделении органов  местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных комиссий», а также настоящим положением.

2. Цели и задачи административной комиссии

          2.1. Административная комиссия создается для рассмотрения дел об  административных правонарушениях;

          2.2. Административная комиссия рассматривает дела об административных правонарушениях, отнесенных к ее компетенции Законом.

3. Состав и организация работы административной комиссии

          3.1. Административная комиссия создается в составе председателя, заместителя председателя, ответственного секретаря и членов комиссии.

          3.2 Председатель, заместитель председателя и ответственный секретарь  административной комиссии назначаются из числа лиц, замещающих должности муниципальной службы.

          3.3. Дела об административном правонарушении рассматриваются административной комиссией на заседаниях. Заседания административной комиссии  правомочно, если в нем принимает участие   более  половины от установленного числа членов административной комиссии. Решения административной комиссии принимаются простым большинством голосов членов  административной комиссии, присутствующих на заседании.
          3.4 Заседания административной комиссии проводятся с периодичностью, обеспечивающей соблюдение сроков рассмотрения дел об административных правонарушениях.

          3.5 Ответственный секретарь административной комиссии осуществляет прием протоколов об административном правонарушении и других материалов дела, ведет документацию административной комиссии, отвечает за подготовку и организацию заседаний административной комиссии, ведет протоколы о рассмотрении дела об административном правонарушении.

4. Прочее
          4.1. Администрация Днепровского сельского поселения в связи с осуществлением отдельных государственных полномочий обязаны представлять администрации Краснодарского края в соответствии с Законом Краснодарского края  от 14.12.2006 года № 1144-КЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Краснодарского края отдельными государственными полномочиями по образованию и организации деятельности административных  комиссии» отчеты об осуществлении отдельных государственных полномочий и о расходовании предоставленных субвенций в порядке и сроки, установленные федеральным законодательством и определенные администрацией Краснодарского края.

4.2. Правоотношения, не предусмотренные настоящим положением, но возникшие в силу его исполнения, регулируются в соответствии с действующим законодательством.

Исполняющий обязанности

главы Днепровского сельского поселения
Тимашевского муниципального  района
Краснодарского края                                                                         О.А. Кодинец